
Resolución de Decanato 564 / 2024 - EXA -.UNSa

\qi
b.tVl

REF Expte. 8228/22 Aprobar rendición de cuentas Adelanto N' 28.887 de la
Prof. Elena Hoyos, por gastos en la organización de la 2' JEFISA 2022.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta.

24/07/2024

Visto la nota presentada con fecha 21 de Junio de 2022 por la Dra. Elena Hoyos, solicitando
fondos para ayuda económica para cubrir gastos de la Segunda Jornada de Educación en Física Salta
2022, 2' JEFISA 2022, organizada por el Departamento de Física de la Facultad y la Secretaría
Provincial de Salta de la Asociación de profesores de Física, AFPA, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante Res. CD-EXA NC) 443/22 se autoriza y otorga aval académico para la realización
de la mencionada jornada.

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica, autoriza la suma de $ 10.000 (PESOS DIEZ MIL),
con imputación a las partidas presupuestarios de Decanato.

Que Comisión de Hacienda, aconseja autorizar la suma de $ 10.000,00 (PESOS DIEZ MIL), con
imputación a las partidas presupuestarias del Departamento de Física.

Que mediante Adelanto N' 28.887, la Dra. Elena HOYOS recibe la suma total de $20.000,00
(PESOS VEINTE MIL) a los fines solicitados.

Que mediante nota con fecha 19 de Diciembre 2022, la Dra. Elena HOYOS presenta
comprobantes de gastos como rendición de cuentas por los fondos recibidos, por la suma total de $
19.978,24 (PESOS DIECINUEVE MIL NOyECIENTOS SETENTA Y OCHO CON 24/100), Ios cuales
cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tales erogaciones.

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial – establece
entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): “ Ejercer la representación ,
administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo
Directivo”.
Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTÍCULO 1'’: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por la Dra. Elena HOYOSI
ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 19.978,24 (PESOS
DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO CON 24/100), según detalle en Anexo I.

ARTÍCULO 2o: Imputar el presente gasto al presupuesto de la Facultad de Ciencias Exactas según el
siguiente detalle:

R.0020.022.004.001 .12.02.OO.OO.24.OO.2.1.1.0000.1.21.3.4. . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .$ 10.000100
R.0020.022.001.002.12.02.OO.OO.24.OO.2.1.1.0000.1.21.3.4........... ............. . .. . . ..$ 914,28
R.0020.022.001 .002.1 2.02.OO.OO.24.OO.2.1 .5.0000.1.21.3.4. . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . ....$ 631100
R.0020.022.001.002.12.02.OO.OO.24.OO.2.3.1.0000.1.21.3.4. . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . ..$ 1.620100
R.0020.022.001.002.1 2.02.OO.OO.24.OO.2.3.4.0000.1.21.3.4. . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . ..$ 767196
R.0020.022.001.002.12.02.OO.OO.24.OO.2.5.5.0000.1.21.3.4.... . . . . . . . . .. ....... . . .. . . $ 2.145100

1 /3



Resolución de Decanato 564 / 2024 - EXA •'UNSa

REF Expte. 8228/22 Aprobar rendición de cuentas Adelanto N' 28.887 de la
Prof. Elena Hoyos, por gastos en la organización de la 2' JEFISA 2022.

De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas] 1 .111
b=

Salta.

24/07/2024

R.O020.022.OOI.O02.12.02.OO.OO.24.OO.2.9.4.0000.1.21.3.4. . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . .$ 800,OO

R.0020.022.001.002.12.02.OO.OO.24.OO.2.9.6.0000.1 .21.3.4. . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . ..$ 3.100,00
TOTAL.................................................................................................$ 19.978,24

ARTÍCULO 3'>: Hágase saber y siga a,
razón y demás efectos.

Jír¿¿ción General Administrativa Económica para su toma de

sfv/ORL

fA\O0
DirectbAGrat. Adm.

IS.UNSafaeultád'de Ciencias

Mag. bJ=;RB)tEL GIL
r\FP A Nfl

FACULTAD OE CS. EXACTAS . UN8Ü

2/3



Resolución de Decanato 564 / 2024 - EXA -UNSa
'a

TJi*J':EU

FECHA
mo
20/09/22
21 /09/22

21 /09/22

21 /09/22

22/09/22

22/09/22

22/09/22

23/09/22
30/11 /22

13/09/22

22/09/22

REF Expte. 8228/22 Aprobar rendición de cuentas Adelanto N' 28.887 de la
Prof. Elena Hoyos, por gastos en la organización de la 2' JEFISA 2022.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Anexo I

FACTURA

RAZON SOCIAL
ABOUDI MOUSSA
AUROPLAST S.R.L

171 SALTASHOPIPING
CENCOSUD S.A
CENCOSUD S.A
FARMACITY S.A

SUPERMERCADOS
MAYORISTA MAKRO S.A

TIPO
B
B
B

B

B

B

B

NRO
00081434
00025288
00034437
00017302
00017302
00000198

COD.
00000004
00000002
0001 6745
00009829
00009829
00001 996

ooo02352 1 00017144

1

MAYORISTA MAKRO S.A
MANGINI VALERIA SOFIA

M. LLAO S.R.L
R

MAYORISTAS YAGUAR S.A
A

ADOLFO

00002352

00000007
00000009

00000317

00017144

00000525

90006898

00441419

B

B

B

B

c 1 00000001 1 00000058

TOTAL

LIEEcÁÑ)
D Adm a/c
Facultad be Ciencias E= UNSa

Mag. (,USTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE cs. EXACTAS . UNSa

IMPUTACION

Pnal
3

9
1

5
1

1

Inc
2
2
2
2
2
2

2l1l1
2

2
2

2

2

3

1

1
1

3

Salta.

24/07/2024

Ppar
1

4
1

5
5
1

IMPORTE
$ 810,00
$ 800,00

$ 1.796,90
$ 2.145,00

$ 631,00
2

$ 1.458,90

$ 767,96

$ 3.000,00
M
$ 1.738,48

4

1

6

1

1 $ 810,00

$ 19.978,24

3/3


